Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа с. Татай-Хутор"

(МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор»)
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени «Татай-Отаран

юкъарадешаран юккъера школа»
366228.Чеченская Республика. Ножай-Юртовский муниципальный район, с. Татай-Хутор. ул.

А.А. Кадырова. 48.
366228. Нохчийн Республика. Нажин-Юьртан к1 ошт. Татай-Отаран юьртан школьни урам

48.
Email: macomed@mail.ru. ИНН2009002020, КПП 200901001.0ГРН 1092032002017 номер
8(938)0232305

ПРИКАЗ

02.05.2023г. № 36/а-од

с. Татай-Хутор

0  создании и функционировании Центра
образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» на базе МБОУ
«СОШ с. Татай-Хутор»

На основании приказа Министерства образования и науки чеченской Республики от
03.02.2023 № 202-п «О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки Чеченской Республики от
14.12.2021 г № 168-п « О создании Центров образования центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать на базе МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» центр образования естественно-научной
направленности « Точка роста».

2.Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» заместитель директора по
ИКТ Седирханова М. А.

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной
направленности «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» (Приложение 1)

4. Утвердить перечень функций центра образования « Точка роста» по обеспечению
реализации основных и дополнительных развивающих программ в рамках реализации
федерального проекта «Современная школа» (Приложение 2)

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра
образования « Точка роста» (Приложение 3)

mailto:macomed@mail.ru

6. Утвердить штатное расписание (Приложение 4)

7. Утвердить должностные инструкции педагогов центра образования «Точка роста»
(Приложение 5)

8. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования

:^/Седирханэв